



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:40
Folha: 1

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Fornecedor: 26369816 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CNPJ: 03.945.035/0001-91

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	012001	ATADURA DE CREPOM 10CM	PCT	2.000.0000	4.7800	9.560.0000
Especificação: 10CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
002	012000	ATADURA DE CREPOM 15CM	PCT	2.000.0000	7.2400	14.480.0000
Especificação: 15CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
003	012002	ATADURA DE CREPOM 20CM	PCT	2.000.0000	9.5500	19.100.0000
Especificação: 20CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
005	012037	TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA	CX	1.500.0000	38.0000	57.000.0000
Especificação: ACOMPANHADA DE 1 CHIP COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 TIRAS						
006	012038	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA	PCT	600.0000	11.6200	6.972.0000
Especificação: CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QDO FECHADAS E 15 X 30CM QDO ABERTAS, 13 FIOS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, PCTE COM 500 UNID. GRAMATURA DO PCTE NO MÍNIMO 490G. REGISTRO ANVISA						
007	012039	GLICOSÍMETRO ACCU CHEK ACTIVE	UN	8.0000	61.0000	488.0000
Especificação: CONDIÇÃO AUTOMÁTICA: SIMPLES, DISPLAY GRANDE, MANUSEIO SIMPLES COM APENAS DUAS TECLAS. MARCADORES DE TESTE ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES EVITA O DESPERDÍCIO DE TIRAS; POSSIBILIDADE DE 2ª. GOTA; IDENTIFICA SE A AMOSTRA DE SANGUE FOI SUFICIENTE E PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTA EM ATÉ 5 SEGUNDOS; AVISO DE VENCIMENTO DA TIRA-TESTE; AVISA QUANDO A TIRA-TESTE ESTÁ VENCIDA, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS. CONFIRMAÇÃO VISUAL; COM A PRÓPRIA TIRA-TESTE É POSSÍVEL COMPARAR RAPIDAMENTE O RESULTADO DO TESTE ATRAVÉS DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO. POSSIBILIDADE DE DOSAGEM COM A TIRA FORA DO MONITOR						
008	012040	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL	RL	200.0000	10.0700	2.014.0000
Especificação: ROLO 70CM X 50M; PAPEL NÃO RECICLADO; 100% CELULOSE; VIRGEM; BRANCO; MACIO. REGISTRO ANVISA						
009	011664	OTOSCÓPIO	UN	7.0000	336.4700	2.355.2900
Especificação: Otoscópio Possui dial de luz com potência para controlar a iluminação através de um feixe de luz concentrado, onde o profissional tem a nitidez e a amplitude suficiente para fazer um diagnóstico adequado. Com bico na lateral do cabeçote que é utilizado para otoscopia pneumática. Incluso: Lâmpada de 2,5v, Espéculo reutilizável 2,5mm, Espéculo reutilizável 4,0mm, Espéculo reutilizável 5,0mm, Espéculo reutilizável 7,0mm, Espéculo reutilizável 9,0mm, Estojo para						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:40
Folha: 2

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

transporte e acondicionamento.

010	012041	REFIL DE SABONETE LIQUIDO	UN	400.0000	12.1200	4.848.0000
Especificação: 800ML PARA SABONETEIRA. REFIL PARA SABONETE LIQUIDO 800ML. ERVA DOCE						
011	012042	SCALP Nº. 21.	CX	2.0000	16.2200	32.4400
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
012	012043	SCALP Nº. 23.	CX	12.0000	16.0900	193.0800
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
013	012044	SCALP Nº. 25.	CX	2.0000	16.0900	32.1800
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
014	011662	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 0,38MM	CX	100.0000	13.8600	1.386.0000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.						
015	012045	SERINGA DE 3ML SEM AGULHA	CX	30.0000	11.1000	333.0000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.						
021	003176	SONDA URETRAL Nº 08	UN	3.000.0000	0.5000	1.500.0000
Especificação: DESCARTÁVEL, INDICADO PARA DRENAGEM URINÁRIA EM PACIENTE COM DISTURBIO UROLÓGICO; TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES FECHADAS, COM 2 ORIFICIOS NAS LATERAIS PARA ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE APRESENTA UM CONECTOR COM TAMPA. DIÂMETRO 08.						
022	012051	ÁGUA BI-DESTILADA	FC	200.0000	4.1400	828.0000
Especificação: FRASCO DE 1000ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL						
023	012052	ÁGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL	AMPO	3.000.0000	0.1600	480.0000
Especificação: AMPOLA 10 ML						
025	012054	LUVA GINECOLÓGICA PLÁSTICA ESTÉRIL	PCT	15.0000	8.3100	124.6500
Especificação: * LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,02 MICRA, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TRANSPARENTE * TAMANHO ÚNICO * ARMAZENDA EM TEMPERATURA ATÉ 30°						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:40
Folha: 3

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

* PACOTE COM 100 UNID
* APROPRIADA PARA USO MÉDICO HOSPITALAR E PARA PEQUENOS TRATAMENTOS

Total do Fornecedor: 121.726.6400

Fornecedor: 000824 - BH FARMA COMERCIO LTDA. CNPJ/CNPFP: 42.799.163/0001-26

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	012001	ATADURA DE CREPOM 10CM	PCT	2.000.0000	5.9000	11.800.0000
Especificação: 10CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
002	012000	ATADURA DE CREPOM 15CM	PCT	2.000.0000	8.7800	17.560.0000
Especificação: 15CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
003	012002	ATADURA DE CREPOM 20CM	PCT	2.000.0000	11.5000	23.000.0000
Especificação: 20CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
005	012037	TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA	CX	1.500.0000	35.0000	52.500.0000
Especificação: ACOMPANHADA DE 1 CHIP COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 TIRAS						
006	012038	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA	PCT	600.0000	14.3800	8.628.0000
Especificação: CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QDO FECHADAS E 15 X 30CM QDO ABERTAS, 13 FIOS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, PCTE COM 500 UNID. GRAMATURA DO PCTE NO MÍNIMO 490G. REGISTRO ANVISA						
007	012039	GLICOSÍMETRO ACCU CHEK ACTIVE	UN	8.0000	49.0000	392.0000
Especificação: CONDIÇÃO AUTOMÁTICA: SIMPLES, DISPLAY GRANDE, MANUSEIO SIMPLES COM APENAS DUAS TECLAS. MARCADORES DE TESTE ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES EVITA O DESPERDICIO DE TIRAS; POSSIBILIDADE DE 2ª. GOTA; IDENTIFICA SE A AMOSTRA DE SANGUE FOI SUFICIENTE E PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTA EM ATE 5 SEGUNDOS; AVISO DE VENCIMENTO DA TIRA-TESTE; AVISA QUANDO A TIRA-TESTE ESTA VENCIDA, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS. CONFIRMAÇÃO VISUAL; COM A PROPRIA TIRA-TESTE É POSSIVEL COMPARAR RAPIDAMENTE O RESULTADO DO TESTE ATRAVES DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO. POSSIBILIDADE DE DOSAGEM COM A TIRA FORA DO MONITOR						
008	012040	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL	RL	200.0000	9.9800	1.996.0000
Especificação: ROLO 70CM X 50M; PAPEL NÃO RECICLADO; 100% CELULOSE; VIRGEM; BRANCO; MACIO. REGISTRO ANVISA						
010	012041	REFIL DE SABONETE LIQUIDO	UN	400.0000	9.9800	3.992.0000



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:40
Folha: 4

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Especificação: 800ML PARA SABONETEIRA. REFIL PARA SABONETE LIQUIDO 800ML. ERVA DOCE					
011	012042	SCALP Nº. 21.	CX	2.0000	16.0000 32.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.					
012	012043	SCALP Nº. 23.	CX	12.0000	16.0000 192.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.					
013	012044	SCALP Nº. 25.	CX	2.0000	16.0000 32.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.					
015	012045	SERINGA DE 3ML SEM AGULHA	CX	30.0000	14.0000 420.0000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.					
021	003176	SONDA URETRAL Nº 08	UN	3.000.0000	0.4300 1.290.0000
Especificação: DESCARTÁVEL, INDICADO PARA DRENAGEM URINÁRIA EM PACIENTE COM DISTURBIO UROLÓGICO; TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES FECHADAS, COM 2 ORIFICIOS NAS LATERAIS PARA ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE APRESENTA UM CONECTOR COM TAMP. DIÂMETRO 08.					
Total do Fornecedor:					121.834.0000

Fornecedor: 26374219 - DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CNPJ: 04.889.013/0001-14

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	012001	ATADURA DE CREPOM 10CM	PCT	2.000.0000	7.5500	15.100.0000
Especificação: 10CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
002	012000	ATADURA DE CREPOM 15CM	PCT	2.000.0000	10.8000	21.600.0000
Especificação: 15CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
003	012002	ATADURA DE CREPOM 20CM	PCT	2.000.0000	14.9500	29.900.0000
Especificação: 20CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:40
Folha: 5

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO

005	012037	TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA	CX	1.500.0000	39.0000	58.500.0000
Especificação: ACOMPANHADA DE 1 CHIP COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 TIRAS						
006	012038	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA	PCT	600.0000	25.8500	15.510.0000
Especificação: CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QDO FECHADAS E 15 X 30CM QDO ABERTAS, 13 FIOS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, PCTE COM 500 UNID. GRAMATURA DO PCTE NO MÍNIMO 490G. REGISTRO ANVISA						
007	012039	GLICOSÍMETRO ACCU CHEK ACTIVE	UN	8.0000	61.7000	493.6000
Especificação: CONDIÇÃO AUTOMÁTICA: SIMPLES, DISPLAY GRANDE, MANUSEIO SIMPLES COM APENAS DUAS TECLAS. MARCADORES DE TESTE ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES EVITA O DESPERDÍCIO DE TIRAS; POSSIBILIDADE DE 2ª. GOTA; IDENTIFICA SE A AMOSTRA DE SANGUE FOI SUFICIENTE E PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTA EM ATE 5 SEGUNDOS; AVISO DE VENCIMENTO DA TIRA-TESTE; AVISA QUANDO A TIRA-TESTE ESTA VENCIDA, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS. CONFIRMAÇÃO VISUAL; COM A PROPRIA TIRA-TESTE É POSSIVEL COMPARAR RAPIDAMENTE O RESULTADO DO TESTE ATRAVES DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO. POSSIBILIDADE DE DOSAGEM COM A TIRA FORA DO MONITOR						
011	012042	SCALP Nº. 21.	CX	2.0000	118.5500	237.1000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
012	012043	SCALP Nº. 23.	CX	12.0000	118.5500	1.422.6000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
013	012044	SCALP Nº. 25.	CX	2.0000	118.5500	237.1000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
014	011662	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 0,38MM	CX	100.0000	26.7000	2.670.0000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.						
015	012045	SERINGA DE 3ML SEM AGULHA	CX	30.0000	16.8600	505.8000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.						
023	012052	ÁGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL	AMPO	3.000.0000	0.1500	450.0000



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:40
Folha: 6

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Especificação: AMPOLA 10 ML

026	012055	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO	UN	3.000.0000	0.1700	510.0000
-----	--------	---------------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação: LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. 10ML

Total do Fornecedor: 147.136.2000

Fornecedor: 001221 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. CNPJ/CNPJ: 25.725.813/0001-70

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	012001	ATADURA DE CREPOM 10CM	PCT	2.000.0000	5.6000	11.200.0000
Especificação: 10CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
002	012000	ATADURA DE CREPOM 15CM	PCT	2.000.0000	8.4000	16.800.0000
Especificação: 15CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
003	012002	ATADURA DE CREPOM 20CM	PCT	2.000.0000	11.2000	22.400.0000
Especificação: 20CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
004	011670	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA	UN	500.0000	11.3000	5.650.0000
Especificação: BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO E ECG 80MM X 30CM, REGISTRO NA ANVISA						
005	012037	TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA	CX	1.500.0000	61.5000	92.250.0000
Especificação: ACOMPANHADA DE 1 CHIP COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 TIRAS						
006	012038	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA	PCT	600.0000	15.6500	9.390.0000
Especificação: CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QDO FECHADAS E 15 X 30CM QDO ABERTAS, 13 FIOS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, PCTE COM 500 UNID. GRAMATURA DO PCTE NO MÍNIMO 490G. REGISTRO ANVISA						
007	012039	GLICOSÍMETRO ACCU CHEK ACTIVE	UN	8.0000	98.0000	784.0000
Especificação: CONDIÇÃO AUTOMÁTICA: SIMPLES, DISPLAY GRANDE, MANUSEIO SIMPLES COM APENAS DUAS TECLAS. MARCADORES DE TESTE ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES EVITA O DESPERDÍCIO DE TIRAS; POSSIBILIDADE DE 2ª. GOTAS; IDENTIFICA SE A AMOSTRA DE SANGUE FOI SUFICIENTE E PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTAS EM ATÉ 5 SEGUNDOS; AVISO DE VENCIMENTO DA TIRA-TESTE; AVISA QUANDO A TIRA-TESTE ESTÁ VENCIDA, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS. CONFIRMAÇÃO VISUAL; COM A PRÓPRIA TIRA-TESTE É POSSÍVEL COMPARAR						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:40
Folha: 7

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

RAPIDAMENTE O RESULTADO DO TESTE ATRAVES DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO.
POSSIBILIDADE DE DOSAGEM COM A TIRA FORA DO MONITOR

008	012040	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL	RL	200.0000	12.9000	2.580.0000
Especificação: ROLO 70CM X 50M; PAPEL NÃO RECICLADO; 100% CELULOSE; VIRGEM; BRANCO; MACIO. REGISTRO ANVISA						
009	011664	OTOSCÓPIO	UN	7.0000	469.0000	3.283.0000
Especificação: Otoscópio Possui dial de luz com potência para controlar a iluminação através de um feixe de luz concentrado, onde o profissional tem a nitidez e a amplitude suficiente para fazer um diagnóstico adequado. Com bico na lateral do cabeçote que é utilizado para otoscopia pneumática. Incluso: Lâmpada de 2,5v, Espéculo reutilizável 2,5mm, Espéculo reutilizável 4,0mm, Espéculo reutilizável 5,0mm, Espéculo reutilizável 7,0mm, Espéculo reutilizável 9,0mm, Estojo para transporte e acondicionamento.						
010	012041	REFIL DE SABONETE LIQUIDO	UN	400.0000	9.8000	3.920.0000
Especificação: 800ML PARA SABONETEIRA. REFIL PARA SABONETE LIQUIDO 800ML. ERVA DOCE						
011	012042	SCALP Nº. 21.	CX	2.0000	20.5000	41.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
012	012043	SCALP Nº. 23.	CX	12.0000	20.5000	246.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
013	012044	SCALP Nº. 25.	CX	2.0000	20.5000	41.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.						
014	011662	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 0,38MM	CX	100.0000	28.0000	2.800.0000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.						
015	012045	SERINGA DE 3ML SEM AGULHA	CX	30.0000	13.6000	408.0000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.						
016	012046	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL	UN	14.0000	32.5000	455.0000
Especificação: SUPRTE PARA COLETORES PERFURO CORTANTES DESENVOLVIDOS NO TAMANHO ADEQUADO PARA SUA PRECISÃO; PODE SER USADO SOB UMA BANCADA OU FIXADO NA PAREDE, FABRICADO EM ARAME BTC, COR BRANCA, ACOMPANHA 02 PARAFUSOS E 02 BUCHAS						
017	012047	SACO DE LIXO HOSPITALAR	PCT	15.0000	24.5000	367.5000
Especificação: CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:40
Folha: 8

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM NORMAS TECNICAS 9191, DIMINUINDO ASSIM O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONTE CIRCULA. TAMANHO 40L. PCTE COM 100

018	012048	CURATIVO BOTA DE UNNA	UN	150.0000	31.2000	4.680.0000
Especificação: BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO , GLICEROL, ÁLCOOL CETO-ESTÉRILICO, ÓLEO DE RÍCINO, GOMA ACÁCIA, CONSERVANTES E ÁGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA X 9M COMPR.						
019	012049	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS	UN	10.0000	136.0000	1.360.0000
Especificação: LEVE E RESISTENTE; TAMPAS REVERCIVEL; ALÇA CENTRAL COM TRAVAS; CAMADA INTERNA DE POLIURETANO; MEDIDAS 35CM COMPR. X 29CM ALT. 27CM PROF. COR AZUL						
020	012050	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO GELOX	UN	30.0000	9.8000	294.0000
Especificação: EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO MAIS RESISTENTE DEVE SER CONGELADO EM FREEZER E USADO PARA: * TRANSPORTE DE VACINAS E MEDICAMENTOS TAMANHO: 21,5, 14,5 X 2,5CM QUANTIDADE DE ML: 750ML COR AZUL						
021	003176	SONDA URETRAL Nº 08	UN	3.000.0000	0.5800	1.740.0000
Especificação: DESCARTÁVEL, INDICADO PARA DRENAGEM URINÁRIA EM PACIENTE COM DISTURBIO UROLÓGICO; TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES FECHADAS, COM 2 ORIFICIOS NAS LATERAIS PARA ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE APRESENTA UM CONECTOR COM TAMPAS. DIÂMETRO 08.						
022	012051	ÁGUA BI-DESTILADA	FC	200.0000	5.4500	1.090.0000
Especificação: FRASCO DE 1000ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL						
023	012052	ÁGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL	AMPO	3.000.0000	0.1700	510.0000
Especificação: AMPOLA 10 ML						
025	012054	LUVA GINECOLÓGICA PLÁSTICA ESTÉRIL	PCT	15.0000	9.5500	143.2500
Especificação: * LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,02 MICRA, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TRANSPARENTE * TAMANHO ÚNICO * ARMAZENDA EM TEMPERATURA ATÉ 30° * PACOTE COM 100 UNID * APROPRIADA PARA USO MÉDICO HOSPITALAR E PARA PEQUENOS TRATAMENTOS						
026	012055	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO	UN	3.000.0000	0.1800	540.0000
Especificação: LÍMPIDA , ESTÉRIL E APIROGÊNICA. VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. 10ML						

Total do Fornecedor: 182.972.7500

Fornecedor: 001269 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

CNPJ/CNPFP: 00.874.929/0001-40

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	012001	ATADURA DE CREPOM 10CM	PCT	2.000.0000	5.4200	10.840.0000
Especificação: 10CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS						



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:41
Folha: 9

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO

002	012000	ATADURA DE CREPOM 15CM	PCT	2.000.0000	8.1300	16.260.0000
Especificação: 15CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
003	012002	ATADURA DE CREPOM 20CM	PCT	2.000.0000	10.8500	21.700.0000
Especificação: 20CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO						
004	011670	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA	UN	500.0000	7.3100	3.655.0000
Especificação: BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO E ECG 80MM X 30CM, REGISTRO NA ANVISA						
005	012037	TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA	CX	1.500.0000	44.9500	67.425.0000
Especificação: ACOMPANHADA DE 1 CHIP COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 TIRAS						
006	012038	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA	PCT	600.0000	18.8500	11.310.0000
Especificação: CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QDO FECHADAS E 15 X 30CM QDO ABERTAS, 13 FIOS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, PCTE COM 500 UNID. GRAMATURA DO PCTE NO MÍNIMO 490G. REGISTRO ANVISA						
007	012039	GLICOSÍMETRO ACCU CHEK ACTIVE	UN	8.0000	79.7500	638.0000
Especificação: CONDIÇÃO AUTOMÁTICA: SIMPLES, DISPLAY GRANDE, MANUSEIO SIMPLES COM APENAS DUAS TECLAS. MARCADORES DE TESTE ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES EVITA O DESPERDÍCIO DE TIRAS; POSSIBILIDADE DE 2ª. GOTA; IDENTIFICA SE A AMOSTRA DE SANGUE FOI SUFICIENTE E PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTA EM ATE 5 SEGUNDOS; AVISO DE VENCIMENTO DA TIRA-TESTE; AVISA QUANDO A TIRA-TESTE ESTA VENCIDA, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS. CONFIRMAÇÃO VISUAL; COM A PROPRIA TIRA-TESTE É POSSIVEL COMPARAR RAPIDAMENTE O RESULTADO DO TESTE ATRAVES DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO. POSSIBILIDADE DE DOSAGEM COM A TIRA FORA DO MONITOR						
008	012040	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL	RL	200.0000	6.3100	1.262.0000
Especificação: ROLO 70CM X 50M; PAPEL NÃO RECICLADO; 100% CELULOSE; VIRGEM; BRANCO; MACIO. REGISTRO ANVISA						
009	011664	OTOSCÓPIO	UN	7.0000	271.2500	1.898.7500
Especificação: Otoscópio Possui dial de luz com potência para controlar a iluminação através de um feixe de luz concentrado, onde o profissional tem a nitidez e a amplitude suficiente para fazer um diagnóstico adequado. Com bico na lateral do cabeçote que é utilizado para otoscopia pneumática. Incluso: Lâmpada de 2,5v, Espéculo reutilizável 2,5mm, Espéculo reutilizável 4,0mm, Espéculo reutilizável 5,0mm, Espéculo reutilizável 7,0mm, Espéculo reutilizável 9,0mm, Estojo para transporte e acondicionamento.						
010	012041	REFIL DE SABONETE LIQUIDO	UN	400.0000	6.1600	2.464.0000



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:41
Folha: 10

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
Especificação: 800ML PARA SABONETEIRA. REFIL PARA SABONETE LIQUIDO 800ML. ERVA DOCE					
011	012042 SCALP Nº. 21.	CX	2.0000	18.0000	36.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.					
012	012043 SCALP Nº. 23.	CX	12.0000	18.0000	216.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.					
013	012044 SCALP Nº. 25.	CX	2.0000	17.0000	34.0000
Especificação: HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.					
014	011662 SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 0,38MM	CX	100.0000	20.0000	2.000.0000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.					
015	012045 SERINGA DE 3ML SEM AGULHA	CX	30.0000	12.0000	360.0000
Especificação: SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.					
016	012046 SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL	UN	14.0000	31.1800	436.5200
Especificação: SUPRTE PARA COLETORES PERFURO CORTANTES DESENVOLVIDOS NO TAMANHO ADEQUADO PARA SUA PRECISÃO; PODE SER USADO SOB UMA BANCADA OU FIXADO NA PAREDE, FABRICADO EM ARAME BTC, COR BRANCA, ACOMPANHA 02 PARAFUSOS E 02 BUCHAS					
018	012048 CURATIVO BOTA DE UNNA	UN	150.0000	20.3000	3.045.0000
Especificação: BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO , GLICEROL, ÁLCOOL CETO-ESTERÍLICO, ÓLEO DE RÍCINO, GOMA ACÁCIA, CONSERVANTES E ÁGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA X 9M COMPR.					
019	012049 CAIXA TÉRMICA 15 LITROS	UN	10.0000	217.3500	2.173.5000
Especificação: LEVE E RESISTENTE; TAMPAS REVERCIVEL; ALÇA CENTRAL COM TRAVAS; CAMADA INTERNA DE POLIURETANO; MEDIDAS 35CM COMPR. X 29CM ALT. 27CM PROF. COR AZUL					
021	003176 SONDA URETRAL Nº 08	UN	3.000.0000	0.3900	1.170.0000
Especificação: DESCARTÁVEL, INDICADO PARA DRENAGEM URINÁRIA EM PACIENTE COM DISTURBIO UROLÓGICO; TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES FECHADAS, COM 2 ORIFICIOS NAS LATERAIS PARA ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE APRESENTA UM CONECTOR COM TAMPAS. DIÂMETRO 08.					
022	012051 ÁGUA BI-DESTILADA	FC	200.0000	4.1000	820.0000
Especificação: FRASCO DE 1000ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL					



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/05/2018 14:08:41
Folha: 11

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000032** Modalidade: Pregão Sequencial: 000012
Data: 27/03/2018 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO
Entrega: 08/05/2018 09:00:00 Abertura: 08/05/2018 09:00:00 Proposta: 08/05/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

023	012052	ÁGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL	AMPO	3.000.0000	0.1300	390.0000
-----	--------	--	------	------------	--------	----------

Especificação: AMPOLA 10 ML

025	012054	LUVA GINECOLÓGICA PLÁSTICA ESTÉRIL	PCT	15.0000	7.2500	108.7500
-----	--------	------------------------------------	-----	---------	--------	----------

Especificação: * LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,02 MICRA, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TRANSPARENTE

* TAMANHO ÚNICO

* ARMAZENDA EM TEMPERATURA ATÉ 30°

* PACOTE COM 100 UNID

* APROPRIADA PARA USO MÉDICO HOSPITALAR E PARA PEQUENOS TRATAMENTOS

026	012055	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO	UN	3.000.0000	0.1400	420.0000
-----	--------	---------------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação: LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. 10ML

Total do Fornecedor: 148.662.5200

CLAUDIA CRISTINA DE CARVALHO
505.523.176-91
Pregoeiro

VIVIANE ANDRADE ALVES
962.172.866-53
Membro / Equipe de Apoio

EDERSON LUIZ RIBEIRO
091.253.476-16
Membro / Equipe de Apoio

DAWTON PEREIRA DE CARVALHO
081.641.126-31
Membro / Equipe de Apoio